2008年1月9日

 各  位
東京都渋谷区恵比寿4丁目20番3号

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｱﾄﾞﾊﾞﾀｲｼﾞﾝｸﾞ･ｺﾝｿｰｼｱﾑ株式会社

代表取締役社長 矢嶋 弘毅

（コード番号 4281）

問合せ先 戦略統括本部 IR 担当

電話番号 03-5449-6300

Email ir_inf@dac.co.jp

C2cube株式会社への出資に関するお知らせ

当社は、C2cube株式会社（以下、C2cube）の第三者割当増資を引き受け、同社に資本参加することと

なりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

C2cubeは、解析技術を利用としたWebサイト等の各種分析サービスの提供等を主要事業としており、

特に独自開発した自然言語認識エンジンによる言語解析サービスにおいては、高い技術力を有してお

ります。

言語解析の技術は、Web上に存在する様々なサイトの内容を解析して最適な広告出稿を行ったり、

より複雑で精度の高い検索を実現するためには必要不可欠な技術であり、当社としても従来からこれに

取り組んでまいりました。

今回の第三者割当増資の引受は、同領域の有力企業であるC2cubeと資本関係を構築することによ

る、当社アド・テクノロジーの一層の強化を目的としております。

２．C2cube株式会社の概要

（1）商号   C2cube株式会社

（2）所在地   東京都渋谷区代々木2-14-5 新宿F2ビル6階

（3）代表者         代表取締役兼CEO 内田善久

（4）設立   2004年9月

（5）資本金  3億4,872万円

（6）主な事業内容 解析技術を利用としたWebサイト等の各種分析サービスの提供等

以  上